Obj. 3º. Tres contractus cum diversis personis sunt liciti: ergo et cum eadem persona.

R. Nego conseq. Societas enim, ut probavimus, per tres contractus cum diversis personis non destruitur; e contra necessario dissolvitur et, saltem de facto, in mutuum convertitur, quando tres contractus cum eadem persona simul efficiuntur. Ergo.

Inst. Justitia contractus non consistit in respectu ad personas, sed in æqualitate rei ad rem: ergo si tres contractus cum diversis personis sint liciti, debent pariter esse liciti cum eadem persona.

R. Nego adhuc consequent., propter eamdem rationem. Res enim non est eadem quando tres contractus cum diversis personis autcum eadem persona ineuntur, siquidem in priori casu vera existit societas, in posteriori

vero nihil aliud est quam mutuum, ut ostendimus: quamvis ergo justitia contractus in æqualitate rei ad rem consistat, non sequitur tres contractus cum eadem persona initos esse licitos, ex eo quod liceat eosdem cum diversis personis inire, sicut evertitur adversariorum fundamentum quo principaliter nituntur.

Obj. 4º. Assecurationem rei locatæ stipulari licet, et tamen pretium locationis determinatum exigere: ergo a pari, etc.

R. Nego consequentiam et paritatem. Ratio disparitatis est quod assecuratio rei locatæ locationem non destruat. Non obstante enim assecuratione res ad locatarium non pertinet, de illa pro nutu disponere non potest, sed eamdem in se reddere tenetur. Contra vero, socius qui capitale et lucrum certum respectu alterius assecuravit, de capitali pro nutu disponere potest, dummodo illud in specie, tempore convenienti, reddat, et promissum lucrum solvat. Ergo. Idem dicendum est quando assecuranter merces a transvectore, depositum a depositario, commodatum a commodatario; in his enim casibus res assecurata non transit in dominium assecurantis, siquidem eamdem individualiter reddere tenetur.

FINIS TRACTATUS DE CONTRACTIBUS.